
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
05.09.2012                      м. КИЇВ                           №592        

 
Про затвердження Складу 
Організаційного комітету з підготовки 
та проведення заходів щодо відзначення 
на державному рівні 360-річчя 
заснування Чортомлицької Запорозької 
Січі та вшанування пам’яті кошового 
отамана Івана Сірка 
 

На виконання резолюції Кабінету Міністрів України від 23 липня     
2012 року № 29868/1/1-12 до постанови Верховної Ради України від 5 липня 
2012 року № 5106-VІ “Про відзначення на державному рівні 14 жовтня 
2012 року 360-річчя заснування Чортомлицької Запорозької Січі та 
вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка”  
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити Склад Організаційного комітету з підготовки та 
проведення заходів щодо відзначення на державному рівні 360-річчя 
заснування Чортомлицької Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового 
отамана Івана Сірка, що додається. 

 
2. Організаційному комітетові розробити і затвердити план заходів з 

підготовки та відзначення на державному рівні 360-річчя заснування 
Чортомлицької Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана 
Івана Сірка. 

 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 



 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністра оборони України 
                 № 

 
 

СКЛАД 
Організаційного комітету з підготовки та проведення заходів щодо 

відзначення на державному рівні 360-річчя заснування Чортомлицької 
Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка 

 
Голова Організаційного комітету – Міністр оборони України 

Саламатін Д. А. ; 
 заступник голови Організаційного комітету – директор Департаменту 
культурної спадщини та культурних цінностей Міністерства культури 
України Вінграновський А. М. (за згодою) ; 
 
 члени комітету: 
 

заступник Міністра фінансів України Рибак С. О. (за згодою) ; 
заступник Міністра аграрної політики та продовольства України   

Сень О. В. (за згодою) ; 
директор Департаменту соціальної та гуманітарної політики 

Міністерства оборони України Андресюк Б. П. ; 
заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил України 

генерал-лейтенант Саковський Г. А. ; 
 заступник Голови Державного комітету телебачення і радіомовлення 
України Кравченко Д. В. (за згодою) ; 
 заступник Голови Державної архівної служби України Музичук О. В. 
(за згодою) ; 

заступник Голови Державного агентства земельних ресурсів України 
Бердніков Є. С. (за згодою) ; 
 заступник Голови Дніпропетровської обласної ради Шипко А Ф. (за 
згодою) ; 
 заступник голови Івано-Франківської обласної державної адміністрації 
Іваницький Р. Я. (за згодою) ; 

    начальник управління з питань внутрішньої політики 
Дніпропетровської обласної державної адміністрації Катічев О. М. (за 
згодою) ; 

    начальник управління внутрішньої політики та зв’язків з 
громадськістю Харківської обласної державної адміністрації Зінченко В. А. 
(за згодою) ; 

    начальник Головного управління культури Київської міської державної 
адміністрації Зоріна С. І. (за згодою) ; 



 

  
2 

 
начальник відділу роботи з громадськими, релігійними організаціями 

та шефських зв’язків Департаменту соціальної та гуманітарної політики 
Міністерства оборони України Щербінін О. М. ; 

перший заступник директора Українського інституту національної 
пам’яті Кривошея В. В. (за згодою) ; 

заступник директора Інституту інноваційних технологій і змісту освіти 
Завалевський Ю. І. (за згодою) ; 

громадський діяч, директор ТОВ “СІЧ-ТУР”, співзасновник 
Благодійного фонду “Славетна Січ” Буштаренко В. В. (за згодою) ; 

голова Нікопольської міської організації Всеукраїнської спілки 
краєзнавців, заступник директора Нікопольського регіонального відділення 
науково-дослідного інституту козацтва Інституту історії України 
Національної академії наук України Жуковський М. П. (за згодою) ; 
 секретар Координаційної ради з питань розвитку козацтва в Україні, 
головний отаман міжнародної громадської організації “Вірне козацтво” 
Селіванов О. С. (за згодою); 

заступник голови Координаційної ради з питань розвитку козацтва в 
Україні, голова Синодального відділу Української Православної Церкви у 
справах пастирської опіки козацтва та духовно-фізичного виховання молоді 
єпископ Іосиф (Маслєнніков) (за згодою) ; 

генеральний директор Виробничо-наукового центру “Трубосталь”, 
депутат Дніпропетровської обласної ради Фельдман О. І. (за згодою) ; 

провідний науковий співробітник Інституту історії України 
Національної академії наук України Чухліб Т. В. (за згодою). 

 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату                                           В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 

до наказу Міністра оборони України  
                  від                                                                  № 

 

“Про затвердження Складу Організаційного комітету з підготовки та 
проведення заходів щодо відзначення на державному рівні 360-річчя 

заснування Чортомлицької Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового 
отамана Івана Сірка” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання цього наказу обумовлене необхідністю виконання резолюції 

Кабінету Міністрів України від 23 липня 2012 року № 29868/1/1-12 до 
постанови Верховної Ради України від 5 липня 2012 року № 5106-VІ “Про 
відзначення на державному рівні 14 жовтня 2012 року 360-річчя заснування 
Чортомлицької Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана 
Івана Сірка”. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Метою та завданням видання цього наказу є утворення 

Організаційного комітету з підготовки та проведення заходів щодо 
відзначення на державному рівні 360-річчя заснування Чортомлицької 
Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказом Міністра оборони України “Про затвердження Складу 

Організаційного комітету з підготовки та проведення заходів щодо 
відзначення на державному рівні 360-річчя заснування Чортомлицької 
Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка” 
утворюється Організаційний комітет з підготовки та проведення заходів 
щодо відзначення на державному рівні 360-річчя заснування Чортомлицької 
Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є 

постанова Верховної Ради України від 5 липня 2012 року № 5106 – VI “Про 
відзначення на державному рівні 14 жовтня 2012 року 360-річчя заснування 
Чортомлицької Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана 
Івана Сірка”. 

 



 

 
2 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Впровадження наказу Міністра оборони України “Про затвердження 

Складу Організаційного комітету з підготовки та проведення заходів щодо 
відзначення на державному рівні 360-річчя заснування Чортомлицької 
Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка” 
додаткових коштів не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних наслідків видання 
 
Реалізація наказу Міністра оборони України “Про затвердження 

Складу Організаційного комітету з підготовки та проведення заходів щодо 
відзначення на державному рівні 360-річчя заснування Чортомлицької 
Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка” 
дозволить своєчасно та якісно підготувати і провести заходи щодо 
відзначення на державному рівні 360-річчя заснування Чортомлицької 
Запорозької Січі та вшанування пам’яті кошового отамана Івана Сірка 

 
 

Директор Департаменту соціальної  
та гуманітарної політики  
Міністерства оборони України                                                   Б.П.АНДРЕСЮК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


